111 Şevket Pamuk, The Ottoman Economy and Its Institutions, Farnham, Surrey: Ashgate, 2009, s. 176.
112 “Bâlâda zikr olunduğu üzre sefer-i hümâyûnların imtidâdı takrîbiyle mesarıfe medâr olmak içün ibtidâ ikisi bir

akçeye geçmek üzre kat’ı ferman olunan mangırın mirîye ziyâde…” (Râşid Mehmed Efendi, Târih-i Râşid I, (1071-

1114 / 1660-1703, haz. A. Özcan, Y. Uğur, B. Çakır & A.Z. İzgöer, Klasik Yayınları, İstanbul 2013, s. 353.)
113 Nuri Pere, Osmanlılarda Madenî Paralar, s. 14.

Osmanlıların kendi adlarına bastırdıktan ve “sultani” ya da “hasene-i sultaniye” adı

verilen ilk altın sikkeler H. 882/1477-78 yılında İstanbul'da darb edilmiştir. Sikkelerin ön

tarafında “Sultan Mehmed bin Murad han azze nasruhu Kastantiniye duribe fi 882”143 arka

tarafında ise “daribü'n-nadr sahibü'l-izz ve'n-nasr fi'l-berr ve'l-bahr”144 ifadeleri yer

almaktadır. Fatih’in ilk Osmanlı altın parasını bastırmasıyla ikili madene (altın-gümüş) dayanan

Sadullah Efendi tarafından gönderilen yirmi altı bin seksen dokuz okka bakırın Tophane-i

Âmire Nâzırı Murtaza tarafından teslim alındığı anlaşılır343. Nitekim söz konusu tarihte

Gümüşhane Emini Sadullah Efendi’dir. 21 Haziran 1735 tarihli belgeye göre, H. 1147

senesinde Gümüşhane Darphanesi’nden kat’i ferman buyurulan sikke-i hümayun ayarı için

Kastamonu Küresi mukataasından gönderilen bakır teslim alınmıştır. Belgeden hareketle, bu

tarihte Gümüşhane Darphanesi Nâzırı’nın Gedüklüyân-ı Şehriyari Ağalarından İzzetlü Hacı

Mustafa Ağa olduğu tespit edilir344.

Belgeden hareketle “bundan akdem Gümüşhane Emini olan Siyâdetlü Ser-Mevvabi Hassa-ı el-

Hâc Tahir Ağa tarafından Fatıma zade oğlu Mehmed Reis sefinesiyle gelüp…” ifadesinden

bundan önceki eminin Hacı Tahir Ağa olduğu anlaşılır348.

15 Aralık 1781 tarihli belgede, H. 1195 senesi mâh-ı temmuzun yirmi beşinci gününden

teşrîn-i evvelin dokuzuncu gününe gelinceye kadar Gümüşhane ve tevâbî madenlerinden hâsıl

olan zer ve sim hazinesinin pusulasına göre söz konusu tarihte Gümüşhane Darphanesi Emini

Hacı Ahmed’tir349.

1786 yılında, Darphâne-i Âmire merbûtâtından olan Gümüşhane emini olan Mustafa Ağa